

Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
 Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185
 Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4



Cliente.: Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE
 Att.: Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº.: PP-001/2020-SESA
 Abertura: 12 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI
ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBÉBA, CEP: 60.822.155 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628
CNPJ: 41.654.740/0001-29 **INS. ESTADUAL:** 06.914.080-04
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com **INS. MUNICIPAL:** 122.468-9
Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C:105156-3

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, PROBIÓTICOS JUDICIALIZADOS E PRESERVATIVOS, EM VIRTUDE DE LOTES FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2020-SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Comissão de Licitação
 562

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	1010	UND	ACIDO FOSFORICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIDINA	MAQUIRA	3,46 três, reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.494,60 três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
2	350	FRS	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE (FRASCO ÚNICO 5 MIL)	MAQUIRA	18,40 dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 6.440,00 seis mil, quatrocentos e quarenta reais
3	2500	UND	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES	NATHY	4,12 quatro reais e doze centavos	R\$ 10.300,00 dez mil e trezentos reais

(Handwritten signatures and initials)

4	600	FRS	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 200 ML, COM TAMPÃO TIPO BATOQUE.	DFL	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	3.768,00	três mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	100	FRS	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FRASCO CONTENDO 10 ML	MAQUIRA	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	541,00	quinhentos e quarenta e um reais
6	150	FRS	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A.C/ 10 G	BIODINÂMICA	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezenove reais
7	100	CX	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	MAQUIRA	24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	2.479,00	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais
8	150	CX	KIT DE IRM	BIODINÂMICA	26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$	3.922,50	três mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	300	CX	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM ALTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.	MAQUIRA	17,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
10	6	FRS	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. FRASCO COM 475 ML, Nº LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	CARESTREAM	16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
11	6	FRS	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. FRASCO COM 475 ML, Nº LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	CARESTREAM	16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
12	50	FRS	PEDRA POMES, EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G.	BIODINÂMICA	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
13	240	UND	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	BIODINÂMICA	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$	2.572,80	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
14	150	UND	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	BIODINÂMICA	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$	1.608,00	mil seiscentos e oito reais
15	240	UND	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	BIODINÂMICA	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$	2.572,80	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	24	FRS	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	IODONTOSUL	27,19	vinte e sete reais e dezenove centavos	R\$	652,56	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

563
[Circular stamp: "Compras de Licitação"]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

17	25	UND	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	MAQUIRA	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 339,75	trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
18	25	UND	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	MAQUIRA	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 339,75	trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
19	25	UND	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	MAQUIRA	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 339,75	trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
20	20	UND	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3.5, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES	MAQUIRA	13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 271,80	duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos
21	24	FRS	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALOGENA (FOTOPOLIMERIZAVEL). DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML.	BIODINAMICA	51,48	cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.235,52	mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
22	50	LITRO	SOLUÇÃO DE GERMÍRIO CONTENDO 1000ML	RIOQUIMICA	29,75	vinha e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.487,50	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	60	FRS	TRICRESOL FRASCO COM 10 ML	BIODINAMICA	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 375,60	trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

Comissão de Licitação

564

A

24	24	FRS	VERNIZ CAVITARIO	BIODINAMICA	12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 291,84	duzentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL LOTE II								
R\$ 49.872,65								
quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos								

LOTE IV - PRESERVATIVOS								
Item	QuantL	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total		
1	138240	UND	PRESERVATIVO MASCULINO DE LATEX LUBRIFICADO. LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATORIO, LADOS PARALELOS, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	RILEX	0,32 real	R\$ 44.236,80	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
2	3000	UND	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRILICA, 20 CM, LUBRIFICADA, USA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	DELLA	15,49	R\$ 49.470,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais	
3	10000	UND	GEL LUBRIFICANTE INTIMO COMPOSTO A BASE DE AGUA, MÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLUVEL EM AGUA. SACHÊ 5G.	RILEX	0,48 real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL LOTE IV								
R\$ 98.506,80								
noventa e oito mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
R\$ 148.379,45								
cento e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e nove centavos								

Validade da proposta: : 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Condições de Pagamento: Conforme Edital

DADOS DO REPRESENTANTE: José Valdo Silva, Brasileiro, casado, Representante comercial, residente a Rua. F, 107 – Bairro. Luciano Cavalcante, Fortaleza – CE, Portador da carteira de Identidade nº 95014008439, SSP/CE, e do CPF N° 123.333.793.91.

Comissão de Licitação
565


QUIMFACER Sain. De Produtos
 Química e Laboratoriais Ltda-E-PP
 José Valdo Silva
 CPF 123.333.793-91

Fortaleza (CE), 12 de Fevereiro de 2020.